Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 14.11.2018                                                                                                                      № 6670

О подготовке и проведении

праздничных мероприятий

«Новогодние Челны-2019»

В целях сохранения городских традиций, создания условий для организованного отдыха

жителей города в период новогодних праздников, подготовки и проведения общегородских

праздничных мероприятий «Новогодние Челны-2019»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести праздничные мероприятия «Новогодние Челны-2019» с 14.12.2018

по 13.01.2019.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных

мероприятий «Новогодние Челны-2019» согласно приложению № 1;

2) план организационно-хозяйственных мероприятий по подготовке и проведению

праздничных мероприятий «Новогодние Челны-2019» согласно приложению № 2.

3. Довести до сведения организаций города и физических лиц, что добровольные

пожертвования на подготовку и проведение праздничных мероприятий «Новогодние

Челны-2019» перечисляются на расчетный счет: Фонд поддержки культуры, спорта и развития

города Набережные Челны. Юридический адрес: 423808, РТ, г. Набережные Челны,

Набережная им. Габдуллы Тукая, д. 31.

ИНН 1650305925 КПП 165001001

р\сч 40703810000000000196 ПАО «АКИБАНК»

БИК 049240803 к\сч 30101810100000000803 в РКЦ Комсомольский

Назначение платежа: добровольные взносы.

4. Рекомендовать:

1) Управлению Министерства внутренних дел России по городу Набережные Челны

(Закирову Н.Д.) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного

порядка в местах проведения мероприятий;

2) Управлению здравоохранения по городу Набережные Челны Министерства

здравоохранения Республики Татарстан организовать первоочередное медицинское

обслуживание в местах проведения мероприятий.

5. Ответственность за организацию и проведение праздничных мероприятий

«Новогодние Челны-2019» на территории районов возложить на Глав администраций районов

Исполнительного комитета: Галимова И.Н., Кислова А.И., Усманову Р.М.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                          Р.А. Абдуллин

2

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «_14_» ___11___2018 № _6670_

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий

«Новогодние Челны-2019»

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1.  Абдуллин Р.А. председатель организационного комитета,

Руководитель Исполнительного комитета

2.  Зуев И.С. заместитель председателя организационного комитета,

первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета

3.  Ахметова Г.К. заместитель председателя организационного комитета,

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета

4.  Халимов Р.М. заместитель председателя организационного комитета,

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета

5.  Кислов А.И. заместитель председателя организационного комитета

по территории, Глава администрации Комсомольского

района Исполнительного комитета

6.  Галимов И.Н. заместитель председателя организационного комитета

по территории, Глава администрации Центрального

района Исполнительного комитета

7.  Усманова Р.М. заместитель председателя организационного комитета

по территории, Глава администрации Автозаводского

района Исполнительного комитета

члены организационного комитета:

8.  Вильданов А.И. начальник отдела муниципального заказа Исполнительного

комитета

9.  Галаутдинов А.Н.  генеральный директор ООО «Жилэнергосервис»

(по согласованию)

10.  Гизатуллин Л.Р. начальник управления земельных и имущественных отношений

Исполнительного комитета

11.  Гилязова Г.В. начальник управления экономического развития и поддержки

предпринимательства Исполнительного комитета

12.  Желавская О.А. начальник организационного отдела Исполнительного комитета

13.  Закиров Н.Д. начальник Управления МВД России по городу Набережные

Челны (по согласованию)

14.  Зиганшин И.М. и.о. директора МУП «Горсвет»

15.  Иманов И.Ю. генеральный директор ООО «Управляющая компания

«Электротехников» (по согласованию)

16.  Исмагилов А.Н. начальник общего отдела Исполнительного комитета

17.  Исхаков И.З. начальник управления архитектуры, градостроительного

и жилищного развития Исполнительного комитета

18.  Каримов Р.Р. директор ООО Управляющая организация «Челныстройремонт»

(по согласованию)

3

19.  Киямов Р.А. начальник управления городского хозяйства и

жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета

20.  Клещев С.Г. генеральный директор ООО «ЖЭУ «Камстройсервис»

(по согласованию)

21.  Кропотова Н.А. заместитель Руководителя Исполнительного комитета

22.  Лукина Г.Л. генеральный директор ООО УК «Ремжилстрой»

(по согласованию)

23.  Мингалеев Р.М. начальник отдела обеспечения безопасности населения

Исполнительного комитета

24.  Мухаметзянова Р.Р. начальник управления информационной политики и по связям

с общественностью Исполнительного комитета

25.  Насрединов Р.М. начальник управления физической культуры и спорта

Исполнительного комитета

26.  Ногманова Э.И. начальник управления культуры Исполнительного комитета

27.  Нуруллин Р.Н. генеральный директор ООО УК «Махалля» (по согласованию)

28.  Сагидуллина И.А. заместитель Руководителя Исполнительного комитета,

начальник управления финансов

29.  Сафиуллин Р.М. директор МУП «Парк культуры и отдыха»

30.  Тарнаева О.Н. генеральный директор ООО ПКФ «Жилкомсервис»

(по согласованию)

31.  Тимергалиев Э.Ф. заместитель Руководителя Исполнительного комитета

32.  Фатыхов Н.Ш. руководитель Управления здравоохранения по городу Набережные

Челны Министерства здравоохранения Республики Татарстан

(по согласованию)

33.  Хабибуллин С.Х. генеральный директор ОАО «Горзеленхоз» (по согласованию)

34.  Харисов В.Х. начальник управления образования и по делам молодежи

Исполнительного комитета

35.  Шакиров Р.Р. генеральный директор ООО УК «Паритет» (по согласованию).

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                          Г.К. Ахметова

4

Приложение №2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «_14_» __11__2018 № _6670_

План

организационно-хозяйственных мероприятий

по подготовке и проведению праздничных мероприятий

«Новогодние Челны-2019»

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

за исполнение

1.  Провести ревизию освещения на местах

проведения праздничных новогодних

мероприятий:

- площадь «Азатлык»,

- парк культуры и отдыха «Победа»,

- Набережная им. Г.Тукая,

- парк Сидоровский,

- бульвар Боровецкий,

- бульвар Шишкинский,

- бульвар Кереселидзе,

- бульвар Энтузиастов,

- пос. ЗЯБ, остановка Бумажников

до 10.12.2018 Зуев И.С.

Киямов Р.А.

Кислов А.И.

Галимов И.Н.

Усманова Р.М.

2.  Обеспечить подключение

(электропитание) звуковой аппаратуры

на местах проведения праздничных

новогодних мероприятий

14.12.2018-13.01.2019

Зуев И.С.

Киямов Р.А.

Кислов А.И.

Галимов И.Н.

Усманова Р.М.

3.  Обеспечить проведение работ по

благоустройству мест проведения

праздничных новогодних мероприятий

14.12.2018-13.01.2019 Зуев И.С.

Киямов Р.А.

Кислов А.И.

Галимов И.Н.

Усманова Р.М.

4.  Установить колокола (динамики)

по периметру на площади «Азатлык»,

в парке культуры и отдыха «Победа»

до 15.12.2018 Зуев И.С.

Киямов Р.А.

5.  Оформить сцену на площади «Азатлык» до 20.12.2018 Исхаков И.З.

6.  Изготовить афиши праздничных

новогодних мероприятий

до 01.12.2018 Ногманова Э.И.

Исхаков И.З.

7.  Разработать сценарий проведения

новогодних мероприятий

до 10.12.2018 Халимов Р.М.

Ногманова Э.И.

8.  Организовать торговое обслуживание

в местах проведения праздничных

мероприятий «Новогодние Челны-2019»

14.12.2018-13.01.2019

Кропотова Н.А.

Гилязова Г.В.

5

9.  Организовать проведение праздничных

новогодних мероприятий с участием

творческих коллективов и исполнителей

14.12.2018-13.01.2019

Халимов Р.М.

Харисов В.Х.

Ногманова Э.И.

Кислов А.И.

Галимов И.Н.

Усманова Р.М.

10.  Обеспечить проведение праздничных

мероприятий на елках:

- площадь «Азатлык»,

- парк культуры и отдыха «Победа»,

- Набережная им. Г.Тукая,

- парк Сидоровский,

- бульвар Боровецкий,

- бульвар Шишкинский,

- бульвар Кереселидзе,

- бульвар Энтузиастов,

- пос. ЗЯБ, остановка Бумажников

14.12.2018-13.01.2019

Халимов Р.М.

Ногманова Э.И.

Кислов А.И.

Галимов И.Н.

Усманова Р.М.

11.  Организовать новогодние представления

в учреждениях культуры и молодежных

центрах для школьников-отличников,

призеров олимпиад, спортивных

соревнований и конкурсов, для детей с

ограниченными возможностями

здоровья и детей из многодетных семей

17.12.2018- 27.12.2018

Халимов Р.М.

Харисов В.Х.

Ногманова Э.И.

Кислов А.И.

Галимов И.Н.

Усманова Р.М.

12.  Организовать народный обрядовый

праздник «Каз өмәсе»

декабрь 2018 Халимов Р.М.

Ногманова Э.И.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                   Г.К. Ахметова